paling banyak Rp2.000.000.000,00 (dua 

miliar rupiah). 

Pasal 51 ayat (3) 

Setiap orang yang menggunakan tenaga listrik 

yang bukan haknya secara melawan hukum 

dipidana dengan pidana penjara paling lama 7 

(tujuh) tahun dan denda paling banyak 

Rp2.500.000.000,00 (dua miliar lima ratus 

juta rupiah). 

Pasal 53 

Setiap orang yang melakukan kegiatan usaha 

jasa penunjang tenaga listrik tanpa izin 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 25 ayat 

(1) dipidana dengan pidana penjara paling 

lama 5 (lima) tahun dan denda paling banyak 

Rp2.000.000.000,00 (dua miliar rupiah).

[...]

banyak Rp500.000.000,00 (lima ratus juta 

rupiah). 

(2) Apabila perbuatan sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) mengakibatkan terputusnya 

aliran listrik sehingga merugikan masyarakat, 

dipidana dengan pidana penjara paling lama 5 

(lima) tahun dan denda paling banyak 

Rp2.500.000.000,00 (dua miliar lima ratus 

juta rupiah). 

(3) Setiap orang yang menggunakan tenaga listrik 

yang bukan haknya secara melawan hukum 

dipidana dengan pidana penjara paling lama 7 

(tujuh) tahun dan denda paling banyak 

Rp2.500.000.000,00 (dua miliar lima ratus 

juta rupiah). 

Pasal 52 

(1) Setiap orang yang melakukan usaha 

penyediaan tenaga listrik yang tidak 

memenuhi kewajiban terhadap yang berhak 

atas tanah, bangunan, dan tanaman 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 30 ayat 

(1) dipidana dengan pidana penjara paling